

Sondrio, 14 dicembre 2023
Prot. 14674/23/DM

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, SU 5 LOTTI DI GARA, DEL SERVIZIO DI RICEZIONE, TRATTAMENTO FINALIZZATO AL RECUPERO/SMALTIMENTO (CON OPZIONE NON VINCOLANTE DI RITIRO PRESSO GLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE) DI RIFIUTI CLASSIFICATI CON C.E.R. 19 08 05 “FANGHI PRODOTTI DAL TRATTAMENTO DELLE ACQUE REFLUE URBANE” PRODOTTI DAGL’IMPIANTI A SERVIZIO DI PUBBLICHE FOGNATURE GESTITI DA S.EC.AM SPA, SITI NEI COMUNI DI ROGOLO, MORBEGNO, ARDENNO, TEGLIO, LIVIGNO E VALDISOTTO (SO).PERIODO 01.01.2024 – 31.12.2024

Risposta ai quesiti ricevuti.

Quesito ricevuto in data 13 dicembre 2023

Quesito

Si chiede conferma della possibilità per un operatore economico titolare di impianto di recupero del rifiuto oggetto di gara ma non in possesso dell’iscrizione all’A.N.G.A. cat. 4, di partecipare in qualità di Impresa Singola, ricorrendo al subappalto cd. necessario (o qualificante) per la parte relativa al trasporto, da parte di operatore economico iscritto all’A.N.G.A. cat. 4 in classifica adeguata al lotto di partecipazione.

Risposta al quesito

Il possesso del requisito di idoneità professionale, relativo alla prestazione secondaria, da parte del subappaltatore è idoneo ad integrare in capo all’offerente il possesso dei requisiti di idoneità professionali necessari per la partecipazione alla gara (Delibera n. 59 di Anac del 15 febbraio 2023).

Quesito ricevuto in data 13 dicembre 2023

Quesito

Chiediamo di sapere con quale criterio avverrà l’aggiudicazione essendo 2 i prezzi da offrire, solo smaltimento e smaltimento e trasporto, ovvero quale dei due verrà preso in considerazione, nel caso in cui un operatore offra ad esempio un prezzo più basso

per lo smaltimento e più alto per trasporto e smaltimento e un altro operatore offra l'opposto.

Risposta al quesito

Come indicato a pag. 11 del Disciplinare di Gara la graduatoria verrà stilata sulla base del prezzo complessivamente più basso, determinato dalla somma di "prezzo offerto per il servizio con trasporto a carico di S.Ec.Am." + "prezzo offerto comprensivo di ritiro rifiuti presso gl'impianti di depurazione", come indicati da ogni concorrente nel modello "Allegato C" (lettere A e B del modello).

Quesito ricevuto in data 14 dicembre 2023

Quesito

si chiede conferma che in caso di partecipazione a più lotti:

- 1) debbano essere presentate fideiussioni distinte una per lotto e non una cumulativa
- 2) debbano essere presentati versamenti contributo anac distinti uno per lotto
- 3) che i files distinti di cui ai precedenti punti 1) e 2) debbano essere firmati singolarmente e poi inclusi in un'unica cartella compressa in formato zip per essere caricati nell'unico campo disponibile in sintel per invio offerta (busta amministrativa) multilotto.

Risposta al quesito

- 1) è possibile presentare anche una fideiussione cumulativa
- 2) si conferma che devono essere presentati versamenti contributo anac distinti uno per lotto
- 3) si conferma che in caso di presentazione di più files gli stessi devono essere firmati singolarmente e poi inclusi in un'unica cartella compressa in formato zip, per essere caricati nell'unico campo disponibile in sintel per invio offerta (busta amministrativa) multilotto.

IL RESPONSABILE UNICO
DEL PROCEDIMENTO

Luca Folla

